
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-57684181-APN-DSCLYA#ANMAT

 
VISTO el Expediente N° EX-2018-57684181-APN-DSCLYA#ANMAT del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo del INAME propicia la
Adquisición de Compuestos Químicos.

Que el Artículo 11 del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 9 y 36 del Reglamento aprobado por
el Decreto N° 1030/16 establecen los requisitos legales exigidos para iniciar el procedimiento de Licitación.

Que entre tales requisitos se exige el dictado de un Acto Administrativo en los términos del Artículo 7 de la
Ley N° 19.549, que autorice el procedimiento de selección del contratista a utilizarse y que apruebe el
Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la Licitación.

Que la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura ha emitido el informe de su
competencia mediante el que aconseja, en virtud de lo que dispone el Artículo 25 Inciso c) del Decreto
Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13 y 27 Inciso b) del Reglamento aprobado por el Decreto N°
1030/16, la utilización del procedimiento de Licitación Privada en tal solicitud, acompañando el Proyecto
de Pliego de Bases y Condiciones Particulares correspondiente.

Que la Dirección General de Administración y la Dirección General de Asuntos Jurídicos han tomado la
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus
modificatorios y el Decreto Nº 1030 del 15 de septiembre de 2016.

 

Por ello,

         EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL



                   DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

                 DISPONE:

ARTÍCULO 1°. - Autorízase el procedimiento establecido para la Licitación Privada 66-0028-LPR18 en los
términos del Artículo 25 Inciso c) del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13 y 27 Inciso b)
del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 a los efectos de seleccionar el proveedor o Co-
contratante para la Adquisición de Compuestos Químicos.

ARTÍCULO 2°. - Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que, como anexo GDE PLIEG-
2018-57742853-APN-DGA#ANMAT, forma parte integrante de la presente disposición a los efectos de
iniciar el procedimiento de Licitación referido en el Artículo precedente.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, gírese a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, SUMINISTROS, LOGÍSTICA Y
ARQUITECTURA, a sus efectos.

 

EXPEDIENTE Nº EX-2018-57684181-APN-DSCLYA#ANMAT





  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTÍCULARES 


“Adquisición de Compuestos Químicos INAME” 


Nombre del Organismo 


Contratante 


ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 


TECNOLOGÍA MEDICA, A.N.M.A.T. 


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 


Tipo: Licitación Privada. Nº 66-0028-LPR 18 Ejercicio: 2018 


Clase: De etapa Única Nacional 


Modalidad: Sin clase 


Expediente N°: EX-2018-57684181-APN-DSCLYA#ANMAT. 


Rubro Comercial: 80-Químicos.  


Objeto de la Licitación: Adquisición de Compuestos Químicos INAME. 


Costo de pliego: 0 (cero pesos).  


PRESENTACIÓN DE OFERTAS 


Plazo y Horario 


Hasta el (1) de (1)  del (1) a las (1) hs. 


ACTO DE APERTURA 


Día y Hora 


Hasta el (1)  de (1)  del (1) a las (1)  hs. 


1. Objeto de esta Licitación 


El presente llamado a Licitación tiene por objeto la Adquisición de Compuestos Químicos para 


la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo del Instituto Nacional de Medicamentos, 


según lo descripto en el punto 12-Bienes solicitados y está compuesto por CIENTO NOVENTA 


Y DOS (192) renglones. 


2. Apertura de las ofertas. 


La apertura de las ofertas se realizará a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar), según lo establecido en el Artículo 11 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, a las (1) horas del día (1) de (1) de (1). 


3. Terminología. 


A los efectos de aplicación de este pliego y todo otro documento contractual, se utilizarán las 


siguientes denominaciones: 


“Licitación” Por este procedimiento de Licitación. 


“Organismo Contratante” Por A.N.M.A.T. 


“Oferente” Por la persona física y/o jurídica, que presenta oferta. 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


“Adjudicatario” Por la persona física y/o jurídica, cuya oferta ha sido 


adjudicada. 


4. Plazo de mantenimiento de las ofertas. 


Los Oferentes deberán mantener las ofertas según lo establecido en el Artículo 54 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


5. Forma de presentación de las ofertas. 


Las ofertas deberán ser presentadas a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar), 


según lo establecido en el Artículo 9 del Anexo I de la Disposición 65-E/2016 ONC. 


A todos los efectos legales las partes se obligan a fijar domicilio en el radio de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires donde serán válidas las notificaciones que allí se realicen, aunque 


las partes no vivan o no se encuentren en ellos. 


Los contratantes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales del Fuero en lo Contencioso 


Administrativo Federal en el caso de iniciar acciones judiciales derivadas de este contrato 


renunciando a cualquier otro fuero que les pudiera corresponder. 


La presentación de la oferta significa, por parte del Oferente, la conformidad y aceptación de 


las cláusulas que rigen la presente Licitación, e implicará el pleno conocimiento de la 


reglamentación de las contrataciones del Estado, Decreto Delegado N° 1023/01, Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16, Pliego Único de Bases y Condiciones Generales, normas 


modificatorias, complementarias y el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 


cuyas disposiciones regirán todo el procedimiento. 


6. Requisitos de las ofertas. 


Los requisitos de las cotizaciones deberán ajustarse a lo estipulado en los Artículos 13, 14, 


15, 16 y 17 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de 


Contrataciones de la Administración Pública aprobado por Disposición ONC E 63/16. 


Sólo se aceptará una propuesta principal y hasta una propuesta alternativa, ambas deben 


cumplir la totalidad de los requisitos técnicos enunciados en este pliego.  


El precio de los bienes aquí solicitados deberá ser cotizado en pesos. 


El precio cotizado será el precio final que deba pagar el Organismo Contratante por todo 


concepto. 


Serán declaradas inadmisibles las ofertas que modifiquen o condicionen las cláusulas del 


presente pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 


A los efectos impositivos el Organismo Contratante será considerado IVA exento. 


7. Aclaraciones y consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las aclaraciones y consultas deberán ajustarse a los establecido en el Artículo 49 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y el Artículo 7 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, y deberán ser efectuadas a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar). 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Las aclaraciones y modificaciones se ajustarán a lo establecido en Artículo 50 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16. Toda aclaración, agregado, modificación o supresión de 


los documentos de la Licitación será hecha por circular debidamente emitida por la 


A.N.M.A.T. a través del mencionado portal. 


8. Parámetros de evaluación de ofertas. 


Las ofertas serán evaluadas siguiendo los siguientes criterios: 


Se verificará que las ofertas cumplan los aspectos formales requeridos por el Decreto 


Delegado N° 1023/01, el Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y, normas 


reglamentarias, el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y el presente Pliego de 


Bases y Condiciones Particulares. 


Se evaluará la calidad de los Oferentes, en base a la consulta al Sistema de Información de 


Proveedores (SIPRO) teniendo en cuenta: a) Cumplimiento contractual b) Calidad de la 


prestación en casos similares y c) Si fue sancionado por incumplimiento contractual. 


Se verificará que los Oferentes no estén inscriptos en el REPSAL. 


Las ofertas que se consideren admisibles en los términos de los párrafos anteriores serán 


analizadas para comprobar el total cumplimiento de las especificaciones técnicas detalladas 


en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares y sus anexos. 


Las ofertas que cumplan la totalidad de las especificaciones técnicas serán analizadas con el 


objeto de seleccionar el bien más conveniente para el Organismo Contratante.  


En cualquier circunstancia, la A.N.M.A.T. se reserva el derecho de adjudicar los bienes que 


forman parte del presente llamado, a la oferta más conveniente en función de su exclusiva 


evaluación. 


9. Garantías. 


Las garantías solicitadas deberán ajustarse a lo establecido en los Artículos 78, 79 y 80 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N°1030/16, los Artículos 37, 38, 39 y 40 del Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración 


Nacional aprobado por Disposición ONC E 63/16 y los Artículos 10, 13 y 16 del Anexo I de la 


Disposición ONC 65-E/16. 


La documentación que acredite la constitución de la garantía de impugnación deberá 


presentarse ante la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura, previo a 


formalizar la impugnación dentro de las VEINTICUATRO (24) horas de ingresada al portal 


https://comprar.gob.ar. 


Las mismas deberán ser entregadas en Av. de mayo 869, piso 11 de la Ciudad Autónoma de 


Buenos Aires en el horario de 10hs a 13hs y de 14hs a 16hs. 


Para el caso de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, el plazo de entrega será de 


VEINTICUATRO (24) horas posteriores a la Apertura de Ofertas. 


10. Recepción definitiva y facturación. 


A partir de que el Adjudicatario concluya con la entrega de los bienes solicitados, el 


Organismo Contratante se reserva un plazo de hasta QUINCE (15) días destinado a efectuar 



https://comprar.gob.ar/





  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


las pruebas de verificación de las capacidades y/o cualidades del bien, según las 


especificaciones requeridas.  


Si durante dicho plazo se constata que los bienes solicitados no alcanzan las capacidades y/o 


cualidades exigidas, los funcionarios con competencia para otorgar la Recepción Definitiva 


intimarán al Adjudicatario a realizar la adecuación de los bienes solicitados. En caso de que 


las adecuaciones de los bienes no resultaren satisfactorias con lo solicitado, el Organismo 


Contratante podrá dar por terminada la adjudicación correspondiente. 


De cumplirse satisfactoriamente dichas verificaciones, el Organismo Contratante procederá a 


extender el Certificado de Recepción Definitiva de los bienes solicitados. 


Los funcionarios responsables de la Recepción Definitiva extenderán un certificado en 


original, que se entregará al Adjudicatario, y dos copias, una de las cuales se agregará al 


expediente de la Licitación, y la otra dará inicio a un Anexo del principal como incidente de 


pago, debiendo remitir esta documentación al área del Organismo Contratante designada 


para recibir las facturas de los Adjudicatarios. 


Las facturas serán presentadas una vez recibida la conformidad definitiva de la recepción, en 


Av. de mayo 869, 11° piso, C.A.B.A. en la Dirección de Compras, Suministros, Logística y 


Arquitectura Tel: 4340-0833, interno: 1937. Esta presentación de las facturas dará inicio al 


plazo fijado para el pago. 


11. Consideraciones y requerimientos generales. 


Todos los requerimientos y especificaciones de los bienes objeto de esta Licitación y 


enumerados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, deben ser considerados 


mínimos, pudiendo el Oferente presentar ofertas cuyas características superen o mejoren las 


aquí solicitadas. 


Importante: Todos los insumos/bienes deben ser nuevos y sin uso, embalados en su 


envase original y respetar el vencimiento solicitado para cada renglón. 


12. Bienes solicitados. 


Renglón 1: Catálogo N° 2.5.1-9.453 


UN (1) ACIDO TRIFLICO - Calidad pro análisis - Pureza mínima 98%.  - cas 1493-13-6, tipo 


“SIGMA-ALDRICH”, catálogo 158534-. Presentación: envase por 100 gramos. Se aceptan 


envases por 10, 50 y 100 gramos Cantidad final requerida: 1 envase (considerando envase x 


100 gramos)  (MRx1) 


Renglón 2:  Catálogo N° 2.5.1-5698.19 


UN (1) ESTANDAR LEVOFLOXACINA - Calidad estándar primario exclusivo - Pureza: superior 


a 98% - último lote vigente USP - N° catálogo:1362103. (QD) - Presentación: envase 


200mg. Cantidad final: 1 envase. 


Renglón 3: Catálogo N° 2.5.1-5698.50 


UN (1) RANITIDINA COMPUESTO RELACIONADO A - CAS (91224-69-0) Tipo Catalogo USP 


1598507 - Lote vigente a la fecha de entrega - Presentación: vial de 50 mg - Cantidad final 


requerida: 1 vial - (MRx1) 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 4: Catálogo N° 2.5.1-5698.51 


UN (1) RANITIDINA COMPUESTO RELACIONADO B - (CAS: 72126-78-4) - Tipo Catalogo USP 


1598609- Lote vigente a la fecha de entrega - Presentación: vial de 50 mg - Cantidad final 


requerida: 1 vial - (MRx1) 


Renglón 5: Catálogo N° 2.5.1-5698.52 


UN (1) RANITIDINA COMPUESTO RELACIONADO C - (CAS: 73851-70-4) - Tipo Catalogo USP 


1598700 - Lote vigente a la fecha de entrega - Presentación. vial de 50 mg - Cantidad final 


requerida: 1 vial - (MRx1) 


Renglón 6: Catálogo N° 2.5.1-5698.95 


DOS (2) ESTANDAR PRIMARIO USP PREDNISONE TABLETS RS. Calidad: lote USP exclusivo 


vigente posterior al R05991. Pureza 100%, Tipo: USP 1559505. Presentación: envase con 30 


comprimidos. Cantidad final: 2 envases (60 comprimidos)  [GYBx2] 


Renglón 7: Catálogo N° 2.5.1-5698.97 


DOS (2) BETAMETASONA BASE - CAS 378-44-9 - Tipo catalogo Farmacopea de Estados 


Unidos (USP) 1066009 - Lote vigente en el momento de entrega - Presentación: 1 vial de 


200mg - Cantidad final requerida: 2 viales.- (MRx2) 


Renglón 8: Catálogo N° 2.5.1-5698.129 


UN (1) ESTANDAR DE CANRENONA -  Concentración/Pureza entre 97 y 103% - tipo Catálogo 


Sigma SML1497-50MG - Presentación: vial x 50mg - Cantidad final requerida: 1 vial -  - 


(MRx1) 


Renglón 9: Catálogo N° 2.5.1-5698.137 


DOS (2) ESTANDAR DE  IMPUREZA  A DE  OLANZAPINA - CAS 138564-59-7 -PUREZA entre 


97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0001392 - Lote vigente a la fecha de 


entrega - Presentación: vial x 5mg - Cantidad final requerida: 2 viales.  (MRx2) 


Renglón 10:  Catálogo N° 2.5.1-5698.137 


DOS (2) ESTANDAR DE  OLANZAPINA -  CONCENTRACION/PUREZA entre 99 y 100% - 


Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0001370 o similar. Lote vigente a la fecha de entrega. 


Presentación: vial x 200mg - Cantidad final requerida: 2 viales. (MRx2) 


Renglón 11:  Catálogo N° 2.5.1-5698.192 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO USP BUDESONIDE. Calidad: lote USP exclusivo lote vigente. 


Pureza 100%, Tipo: USP 1078201. Presentación: envase con 200 mg. Cantidad final: 1 


envase (200mg) [GYBx1] 


Renglón 12:  Catálogo N° 2.5.1-5698.192 


UN (1) ESTANDAR SECUNDARIO BUDESONIDE. Calidad: material de referencia certificado 


trazable a USP. Tipo: MERCK PHR1178 Pureza 100%, Presentación: envase con 500 mg. 


Cantidad final: 1 envase (500mg) [GYBx1] 


Renglón 13:  Catálogo N°2.5.1-5698.192 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


DOS (2) BUDESONIDE adecuación cromatográfica. Tipo catalogo Farmacopea Europea (EP) 


Y0001148 - Lote vigente al momento de la entrega -Presentación: vial con 10mg. - Cantidad 


final requerida: 2 viales (MRx2) 


Renglón 14:  Catálogo N° 2.5.1-5698.534 


DOS (2) ESTANDAR N-DESALQUILFLUNITAZEPAM (resolución de Midazolam) - Calidad 


estándar primario BP british pharmacopoeia  - último lote vigente de BP - N° Catálogo: 730 


(QA) -Presentación: envase por 25mg - Cantidad final: 2 envases.  


Renglón 15: Catálogo N° 2.5.1-5698.540 


UN (1) ESTANDAR PARA RESOLUCION 2-HIDROXIBIFENILO - Pureza: mayor al 90% - Tipo 


Sigma- Aldrich Catálogo P28263 - último lote vigente (QA). Presentación: envase 500mg - 


Cantidad final: 1 envase. 


Renglón 16:  Catálogo N° 2.5.1-5698.617 


DOS (2) ESTANDAR FENILEFRINA CLORHIDRATO para identificacion de picos - 


concentracion/ pureza entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0000683. 


Lote vigente a la fecha de entrega - Presentación: vial por 2mg - Cantidad final requerida: 2 


viales - (MRx2) 


Renglón 17:  Catálogo N° 2.5.1-5698.618 


UN (1) ESTANDAR DIBENZOCICLOHEPTATRIENO - CAS 256-81-5 - Concentración/ Pureza 


entre 97 y 103% - Tipo catalogo Sigma S290947-25MG - Presentación: vial por 25mg - 


Cantidad final requerida: 1 vial. - (MRx1) 


Renglón 18:  Catálogo N° 2.5.1-5698.619 


DOS (2) ESTANDAR DE IMPUREZA  A DE  AMILORIDA - Concentración/Pureza 100% - 


(Número de CAS 1458-01-1) Catálogo de Farmacopea Europea - Nº Y0000020. Lote vigente 


a la fecha de entrega- Presentación: envase vial x   20mg - Cantidad final requeridad: 2 


viales (MRx2). 


Renglón 19:  Catálogo N° 2.5.1-5698.620 


DOS (2) ESTANDAR DE IMPUREZA D DE LORAZEPAM - Concentración/Pureza entre 97 y 


103% -(Número de CAS 54699-91-1) Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0000718. Lote 


vigente a la fecha de entrega - Presentación: envase por 10mg - Cantidad final requeridad: 2 


viales - (MRx2) 


Renglón 20:  Catálogo N° 2.5.1-5698.621 


DOS (2) ESTANDAR DE LORAZEPAM para adecuación cromatográfica - Concentración/Pureza 


entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0000576 . Lote vigente a la fecha 


de entrega - Presentación: vial por 0,8mg Cantidad final requeridad: 2 viales - (MRx2) 


Renglón 21:  Catálogo N° 2.5.1-5698.622 


DOS (2) ESTANDAR DE PANTOPRAZOL para adecuación cromatográfica  - PUREZA entre 97 y 


103% - Tipo Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0001001 o similar. Lote vigente a la 


fecha de entrega - Presentación: vial por 0,506mg Cantidad final requerida: 2 viales. (MRx2) 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 22:  Catálogo N° 2.5.1-5698.623 


DOS (2) ESTANDAR DE OLANZAPINA para adecuación cromatográfica - 


Concentración/Pureza entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0001380. 


Lote vigente a la fecha de entrega - Presentación: vial por 10mg Cantidad final requerida: 2 


viales. (MRx2) 


Renglón 23:  Catálogo N° 2.5.1-5698.624 


UN (1) ESTANDAR DE NIMODIPINO IMPUREZA A (CAS 85677-93-6) -  Concentración/Pureza 


entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº N0850010. Lote vigente a al fecha 


de entrega - Presentación: Vial por 1mL Cantidad final requerida: 1 vial. - (MRx1) 


Renglón 24:  Catálogo N° 2.5.1-5698.625 


UN (1) ESTANDAR DE NIMODIPINO para identificación de picos -  Concentración/Pureza  


entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0001784. Lote vigente a la fecha 


de entrega - Presentación: Vial por 15mg - Cantidad final requerida: 2 viales. (MRx2) 


Renglón 25:  Catálogo N° 2.5.1-5698.626 


DOS (2) ESTANDAR DE CITALOPRAM CLORHIDRATO para adecuación cromatográfica - 


Concentración/Pureza entre 97 y 103% - Catálogo de Farmacopea Europea Nº Y0000855. 


Lote vigente la fecha de entrega -  Presentación: Vial por 0,065mg Cantidad final requerida: 


2 viales. (MRx2) 


Renglón 26:  Catálogo N° 2.5.1-5698.628 


UN (1) ESTANDAR DE PANTOPRAZOL -  Concentración/Pureza entre 97 y 103% - Catálogo 


de Farmacopea Europea Nº Y0000835. Lote vigente a la fecha de entrega - Unidad de 


medida: 1 vial - Presentación: Vial por 20mg -Cantidad final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 27:  Catálogo N° 2.5.1-5698.811 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE BACITRACINA CINC USP; lote: R048C0 


N° de catálogo USP 1048007. Presentación: envase con 200mg. Cantidad requerida: 1 


envase (MICx1) 


Renglón 28:  Catálogo N° 2.5.1-5698.811 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE BACITRACINA   CINC .Catálogo EDQM B0100000. Lote en 


vigencia. Presentación: vial por 150mg. Cantidad: 1 vial. (MICx1) 


Renglón 29:  Catálogo N° 2.5.1-5698.825 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE GENTAMICINA SULFATO, N° de catálogo USP 1289003. 


Lote en vigencia. Presentación: envase con 200mg. Cantidad requerida: 1 envase (MICx1) 


Renglón 30:  Catálogo N° 2.5.1-5698.825 


DOS (2) ESTANDAR PRIMARIO DE GENTAMICINA SULFATO. Catálogo EDQM G0200000. Lote 


en vigencia. Presentación: vial por 25mg. Cantidad: 2 viales con 25mg (MICx2). 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 31:  Catálogo N° 2.5.1-5698.879 


DIEZ (10) ESTANDAR R-AMLODIPINA - Sinonimia; (R)-(+)-Amlodipine - Calidad para análisis 


(PA) o superior - .- Tipo Santa Cruz Biotechnologies N°catálogo: sc-208235. (QA). Lote 


vigente - Presentación: envase por 1mg - Cantidad final: 10 envases. 


Renglón 32:  Catálogo N° 2.5.1-5698.880 


DIEZ (10) ESTANDAR S-AMLODIPINA - Calidad para análisis (PA) o superior - . Tipo Santa 


Cruz Biotechnologies N°catálogo: sc-208362. (QA). Lote vigente - Presentación por 1mg - 


Cantidad final: 10 envases. 


Renglón 33: Catálogo N° 2.5.1-5698.882 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO SALBUTAMOL/ALBUTEROL SULFATO USP. Calidad: lote USP 


exclusivo último lote vigente. Pureza 100%, Tipo: USP 1012633. Presentación: envase con 


200 mg. Cantidad final: 1 envase (200mg) [GYBx1] 


Renglón 34:  Catálogo N° 2.5.1-5698.884 


DOS (2) ESTANDAR S-ALBUTEROL TARTRATO - Calidad para análisis (PA) o superior - Tipo 


Santa Cruz Biotechnologies N°catálogo: sc-479898. (QA) Lote vigente - Presentación: 


envase por 10mg Cantidad final: 2 envases 


Renglón 35:  Catálogo N° 2.5.1-5698.885 


CUATRO (4) ESTANDAR (R)-(+)-CARVEDILOL - Calidad para análisis (PA) o superior -  Tipo 


Santa Cruz Biotechnologies N°catálogo: sc-212656. Lote vigente. (QA) - Presentación: 


envase por 5mg Cantidad final: 4 envases. 


Renglón 36: Catálogo N° 2.5.1-5698.904 


CUATRO (4) ESTANDAR S-(+)-FLUOXETINA CLORHIDRATO -  Calidad para análisis (PA) o 


superior - Tipo Sigma Aldrich. Código F1553. (QA) Lote vigente. Presentación: envase por 25 


mg. Cantidad final: 4 envases. 


Renglón 37:  Catálogo N° 2.5.1-5698.912 


UN (1) IMPUREZA  L  DE NAPROXENO - CAS 3900-45-6 - Tipo Catalogo Farmacopea Europea 


Y0000631 - Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: vial de 10 mg - Cantidad 


final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 38:  Catálogo N° 2.5.1-5698.912 


UN (1) IMPUREZA N DE  NAPROXENO - CAS 5111-65-9 - Tipo Catalogo Sigma 200174-10G- 


Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: envase de 10 g - Cantidad final 


requerida: 1 envase. (MRx1) 


Renglón 39:  Catálogo N° 2.5.1-5698.912 


UN (1) IMPUREZA  O DE NAPROXENO  - CAS 2471-70-7 - Tipo Catalogo Sigma 537268-1G- 


Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: envase de 1 g - Cantidad final 


requerida: 1 envase. (MRx1) 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 40:  Catálogo N°2.5.1-5698.912 


UN (1) IMPUREZA K DE NAPROXENO  - CAS 77301-42-9 - Tipo Catalogo Sigma 80713-


50MG- Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: vial de 50 mg - Cantidad final 


requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 41:  Catálogo N° 2.5.1-5698.956 


UN (1) IMPUREZA  A DE NAFAZOLINA - CAS 36321-43-4 Naftilacetiletilendiamina Clorhidrato 


-Vial por 15 mg - Tipo Catalogo de Farmacopea Europea N0200000 - Lote vigente al 


momento de la entrega - Presentación: Vial de 15 mg - Unidad de medida: 1 vial - Cantidad 


final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 42:  Catálogo N° 2.5.1-5698.957 


DOS (2) RANITIDINA MEZCLA DE RESOLUCION - Tipo Catalogo USP 1598450- Lote vigente a 


la fecha de entrega - Presentación: vial por 20 mg- Cantidad final requerida: 2 viales. 


(MRx2) 


Renglón 43:  Catálogo N° 2.5.1-5698.958 


UN (1) RANITIDINA N-OXIDO - (CAS:73857-20-2) - Tipo Catalogo Sigma 69698-10MG - 


Presentación: vial por 10 mg -Cantidad final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 44:  Catálogo N° 2.5.1-5698.959 


UN (1) RANITIDINA  ADUCTO DE FORMALDEHIDO  - (CAS: 207592-21-0) - Tipo catalogo 


LGC MM0086.10- Presentación: vial por 100 mg - Cantidad final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 45:  Catálogo N° 2.5.1-5698.960 


DOS (2) IMPUREZA A DE PIRIDOXINA - CAS 5196-20-3 - Tipo Catalogo de Farmacopea 


Europea Y0001226 - Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: vial de 5 mg - 


Cantidad final requerida: 2 viales. (MRx2) 


Renglón 46:  Catálogo N° 2.5.1-5698.961 


UN (1) IMPUREZA  B DE PIRIDOXINA - CAS 148-51-6 - Tipo Catalogo Toronto Research 


Chemicals TRC-D249930 o similar - Lote vigente al momento de la entrega - Presentación: 


vial de 250 mg - Cantidad final requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 47:  Catálogo N° 2.5.1-5698.962 


DOS (2) ESTANDAR PALADIO - Paladio (Pd) Puro - Estándar elemento, Concentración: 1,000 


µg/mL, 2% HCI,  - Tipo Perkin Elmer Número de parte: N9304253 -Lote vigente (QD). 


Presentación: envase por 125 mL (se aceptan otras Presentaciónes). Cantidad final: 2 


envases. 


Renglón 48:  Catálogo N° 2.5.1-5698.962 


UN (1) ESTANDAR PALADIO - Paladio (Pd) Puro - Estándar elemento, Concentración: 1,000 


µg/mL, 10% HCI, - Tipo Perkin Elmer Número de parte: N9300138-Lote vigente (QD). 


Presentación: envase 500 mL (se aceptan otras Presentaciónes) Cantidad final: 1 envase. 


Renglón 49:  Catálogo N° 2.5.1-5698.963 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


DOS (2) ESTANDAR PLATINO - Platino (Pt) Puro - Estándar elemento, Concentración: 1,000 


µg/mL, 2% HCI, Tipo Perkin Elmer Número de parte: N9304255 - Lote vigente (QD). 


Presentación: envase por 125 mL (se aceptan otras Presentaciónes) - Cantidad final: 2 


envases. 


Renglón 50:  Catálogo N° 2.5.1-5698.963 


UN (1) ESTANDAR PLATINO - Platino (Pt) Puro - Estándar elemento, Concentración: 1,000 


µg/mL, 10% HCI, Tipo Perkin Elmer Número de parte: N9303791 - Lote vigente (QD). 


Presentación: envase por 500 mL (se aceptan otras Presentaciónes) - Cantidad final: 


1envase. 


Renglón 51:  Catálogo N° 2.5.1-5698.968 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE COLISTIMETATO DE SODIO, N° de catálogo USP 1147009. 


Lote en vigencia. Presentación: envase con 200mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 52:  Catálogo N° 2.5.1-5698.968 


TRES (3) ESTANDAR PRIMARIO DE COLISTIMETATO DE SODIO. Catálogo EDQM C2600000. 


Lote en vigencia. Presentación: vial por 20mg. Cantidad: 3 viales con 20mg. (MICx3) 


Renglón 53:  Catálogo N° 2.5.1-5698.969 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE COLISTINA SULFATO; N° de catálogo USP 1148001. Lote 


en vigencia. Presentación: envase con 200mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 54:  Catálogo N° 2.5.1-5698.970 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO ; N° de catálogo USP 


1203008. Lote en vigencia. Presentación: envase con 200mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 55:  Catálogo N° 2.5.1-5698.971 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE ERITROMICINA, N° de catálogo USP 124000. Lote en 


vigencia. Presentación: envase con 250mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 56:  Catálogo N° 2.5.1-5698.972 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE NEOMICINA SULFATO ; N° de catálogo USP 1458009. Lote 


en vigencia. Presentación: envase con 200mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 57:  Catálogo N° 2.5.1-5698.972 


DOS (2) ESTANDAR PRIMARIO DE NEOMICINA SULFATO para ensayo microbiológico. 


Catálogo EDQM N0401000. Lote en vigencia. Presentación: vial por 25mg. Cantidad: 2 viales 


con 25mg. (MICx2) 


Renglón 58:  Catálogo N° 2.5.1-5698.973 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE NISTATINA (SE REQUIERE ENVIO CON REFRIGERACION); 


N° de catálogo USP 1477003. Lote en vigencia.Presentación: envase con 200mg. Cantidad: 1 


envase. (MICx1) 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 59:  Catálogo N° 2.5.1-5698.973 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE NISTATINA.   Catálogo EDQM N1400000. Lote en vigencia. 


Presentación: vial por 100mg. Cantidad:1 vial con 100mg. (MICx1) 


Renglón 60: Catálogo N° 2.5.1-5698.974 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE POLIMIXINA B SULFATO (SE REQUIERE ENVIO CON 


REFRIGERACION); N° de catálogo USP 1547007. Lote en vigencia. Presentación: envase con 


200mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 61:  Catálogo N° 2.5.1-5698.975 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE VANCOMICINA CLORHIDRATO  (4 viales, cada vial contiene 


98,800 mcg de vancomicina activa). N° de catálogo USP 1709007. Lote en vigencia. 


Cantidad: 1 set de 4 viales. (MIC x 1 set de 4 viales) 


Renglón 62:  Catálogo N° 2.5.1-5698.975 


DOS (2) ESTANDAR PRIMARIO DE VANCOMICINA CLORHIDRATO, Catálogo EDQM V0045000. 


Lote en vigencia. Presentación: vial por 100mg. Cantidad: 2 viales. (MICx2) 


Renglón 63:  Catálogo N° 2.5.1-5698.976 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE ANFOTERICINA B, para ensayo microbiológico. Catálogo 


EDQM Y0001361. Lote en vigencia. Presentación: vial por 100mg. Cantidad: 1 vial. (MICx1) 


Renglón 64:  Catálogo N° 2.5.1-5698.978 


TRES (3) ESTANDAR PRIMARIO DE COLISTINA SULFATO, para ensayo microbiológico. 


Catálogo EDQM C2700000. Lote en vigencia. Presentación: vial por 25mg. Cantidad: 3 viales 


con 25mg. (MICx3). 


Renglón 65:  Catálogo N° 2.5.1-5698.980 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE ESTREPTOMICINA SULFATO - Catálogo EDQM S1400000 . 


Lote en vigencia. Presentación: vial por 100mg. Cantidad: 1 vial con 100mg. (MICx1) 


Renglón 66:  Catálogo N° 2.5.1-5698.981 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO  DE TEICOPLANINA. Catálogo EDQM Y0001102. Lote en 


vigencia. Presentación: vial por 50mg. Cantidad:  1 vial con 50mg. (MICx1) 


Renglón 67:  Catálogo N° 2.5.1-5698.982 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE ESPIRAMICINA. Catálogo EDQM S1100000. Lote en 


vigencia. Presentación: vial por 200mg. Cantidad:  1 vial con 200mg. (MICx1) 


Renglón 68:  Catálogo N° 2.5.1-5698.983 


UN (1) ESTANDAR PRIMARIO DE GRAMICIDINA.  Vial 250 mg. Catálogo EDQM G0550000. 


Lote en vigencia. Presentación: envase por 250mg. Cantidad: 1 envase. (MICx1) 


Renglón 69:  Catálogo N° 2.5.1-5698.986 


DOS (2) ESTANDAR LIOTIRONINA - calidad estándar primario exclusivo - USP Nº catálogo: 


1368008-Lote vigente (QA). Se aceptan las siguientes Presentaciónes: envase por 100-250-


500mg. Cantidad final: 2 envases de 250mg (500mg). 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 70:  Catálogo N° 2.5.1-5698.987 


DOS (2) ESTANDAR LIOTIRONINA SODICA - Calidad estándar primario exclusivo - Tipo EP 


European Pharmacopoeia N° Catálogo:L0700000 -Lote vigente (QA). Se aceptan las 


siguientes Presentaciónes: 30-60-120mg. Cantidad final: 2 envases de 60mg (120mg) 


Renglón 71:  Catálogo N° 2.5.1-5698.988 


CUATRO (4) ESTANDAR ACIDO CLOROGENICO -  Calidad estándar primario exclusivo - 


Estándar primario de referencia USP - último lote vigente. (QF) - Presentación: vial por 50mg 


- Cantidad final: 4 viales 


Renglón 72:  Catálogo N° 2.5.1-5698.990 


DOS (2) ESTANDAR CLINDAMICINA FOSFATO PARA ADECUACION (conteniendo alrededor de 


0.5% clindamicina B fosfato y alrededor de 0.4% 7- epiclindamicina fosfato) -  - Estándar de 


adecuación del sistema para análisis de Clindamicina fosfato exclusivo - Tipo USP - Nº 


catálogo: 1138019 lote vigente. Ó Tipo EP European Pharmacopoeia N° Catálogo: Y0001680 


Batch 1 lote vigente (QA).Presentación: envase por 10mg. Cantidad final: 2 envases. 


Renglón 73:  Catálogo N° 2.5.1-5698.991 


DOS (2) ESTANDAR CLORHIDRATO DE LINCOMICINA - Calidad estándar primario exclusivo .  


- Tipo USP Nº catálogo: 1367005, lote vigente ó Tipo EP European Pharmacopoeia N° 


Catálogo: L0650000 Batch 4 -Lote vigente- (QA). Se aceptan las siguientes Presentaciónes: 


envases por 50-100-200mg. Cantidad final: 2 envases de 100mg (200mg) 


Renglón 74:  Catálogo N° 2.5.1-5698.992 


UN (1) CLOZAPINA MEZCLA PARA RESOLUCION (composición: clozapina y sustancias 


relacionadas de clozapina: impureza A, impureza B, impureza C, impureza) - Calidad 


estándar primario exclusivo -  Tipo USP Nº catálogo: 1142108. lote vigente Ó Tipo EP 


European Pharmacopoeia N° Catálogo: Y0000758 Batch 2, lote vigente (QA). Presentación: 


envase por 30-60mg -Cantidad final: 1 envases de 30mg. 


Renglón 75:  Catálogo N° 2.5.1-5698.993 


TRES (3) ESTANDAR CLINDAMICINA - Pureza: superior a 99,0% - Calidad Estándar primario, 


exclusivo último lote vigente USP - Nº catálogo: 1138008. Tipo EP European Pharmacopoeia 


N° Catálogo: C2269000 Batch 2 -(QA).Presentación: envase x 250mg -  Cantidad final: 3 


envases. 


Renglón 76:  Catálogo N° 2.5.1-5698.994 


DOS (2) ESTANDAR PROMETAZINA - Calidad Estándar primario exclusivo - lote vigente USP 


(exclusivo)- Nº catálogo: 1570009 (QA).Presentación: envase por 500mg -  Cantidad final: 2 


envases. 


Renglón 77:  Catálogo N° 2.5.1-5698.995 


DOS (2) ESTANDAR MEZCLA DE SOLVENTES RESIDUALES CLASE 2 MEZCLA A -  Calidad 


Estándar primario exclusivo - USP catalogo N° 1601281 último lote vigente. (QD). 


Presentación: caja con 3 ampollas de 1,2 ml cada una. Cantidad final: 2 cajas con 3 ampollas 


(6 ampollas en total). 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 78:  Catálogo N°  2.5.1-5698.995 


DOS (2) ESTANDAR MEZCLA DE SOLVENTES RESIDUALES CLASE 2 MEZCLA B -  Calidad 


estándar primario exclusivo - USP catalogo N° 1601292 - último lote vigente. (QD). 


Presentación: caja con 3 ampollas de 1,2 ml cada una. Cantidad final: 2 cajas con 3 ampollas 


(6 ampollas en total). 


Renglón 79:  Catálogo N° 2.5.1-5698.995 


DOS (2) ESTANDAR MEZCLA DE SOLVENTES RESIDUALES CLASE 2 MEZCLA C -  - Calidad 


estándar primario exclusivo - USP catalogo N° 1601306 - último lote vigente. (QD). 


Presentación: caja con 3 ampollas de 1,2 ml cada una. Cantidad final: 2 cajas con 3 ampollas 


(6 ampollas). 


Renglón 80:  Catálogo N° 2.5.1-5698.995 


DOS (2) ESTANDAR MEZCLA DE SOLVENTES RESIDUALES CLASE 1 - ( Ozone Depleting 


Substance) - Calidad estándar primario exclusivo - USP catalogo N° 1601102 - último lote 


vigente. (QD).  Presentación: caja con 3 ampollas de 1,2 ml cada una. Cantidad final: 2 


cajas con 3 ampollas (6 ampollas). 


Renglón 81:  Catálogo N° 2.5.1-5698.996 


DOS (2) ESTANDAR RUTINA - Calidad estándar primario exclusivo - Estándar primario de 


referencia USP - último lote vigente. (QF). Presentación: vial por 100mg. Cantidad final: 2 


viales 


Renglón 82:  Catálogo N° 2.5.1-5698.997 


TRES (3) ESTANDAR DE CANABINOL - PARA DETERMINACIÓN - Concentracion: 1,000 µg/ml 


- Tipo restek catálogo 34010, último lote vigente.(QF). Presentación: ampolla 1ml. Cantidad 


final: 3 ampollas. 


Renglón 83:  Catálogo N° 2.5.1-5698.998 


TRES (3) ESTANDAR DE CANABIDIOL - PARA DETERMINACIÓN - Concentracion: 1,000 µg/ml 


- Tipo restek catálogo 34011, último lote vigente.(QF). Presentación: ampolla 1ml. Cantidad 


final: 3 ampollas. 


Renglón 84:  Catálogo N° 2.5.1-5698.999 


TRES (3) ESTANDAR DE DELTA 9 TETRAHIDROCANNABINOL - PARA DETERMINACIÓN - 


Concentracion: 1,000 µg/ml - Tipo restek catálogo 34067, último lote vigente.(QF). 


Presentación: ampolla 1ml. Cantidad final: 3 ampollas.  


Renglón 85:  Catálogo N° 2.5.1-5698.999 


TRES (3) ESTANDAR DE ACIDO DELTA 9 TETRAHIDROCANNABINOICO - PARA 


DETERMINACIÓN - Concentracion: 1,000 µg/ml - Tipo restek catálogo 34093, último lote 


vigente.(QF). Presentación: ampolla 1ml. Cantidad final: 3 ampollas. 


 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 86:  Catálogo N° 251-05698-1000 


CINCO (5) ESTANDAR NORFLUOXETINA CLORHIDRATO -Calidad para análisis o superior - 


Tipo Sigma Aldrich Código SG-407240002. Lote vigente (QA).  Presentación: envase por 2 


mg - Cantidad final: 5 envases. 


Renglón 87:  Catálogo N° 2.5.1-8932.104 


UN (1) PEROXIDO DE HIDROGENO - calidad PA - Concentracion 30% - . Vencimiento: 


mínimo 1 año en el momento de la entrega - Presentación: envase por 250ml. Cantidad 


final: 1 envase por 250ml. 


Renglón 88:  Catálogo N° 2.5.1-8937.437 


DOS (2) ESTANDAR MEZCLA DE N-ALCANOS C7-C40 - Calidad: Para cromatografo gaseoso - 


Concentración 1000mcg/ml de cada componente en hexano - Tipo: SIGMA- ALDRICH código: 


49452-U, lote vigente.  Presentación: ampolla de 1ml. Cantidad final: 2 ampollas. 


Renglón 89: Catálogo N°  2.5.1-8937.530 


TRES (3) BUFFER CALIBRADOR de pH 4,00 - Calidad PA -  Tipo Merck código 


1990060001.Presentación: caja x 30 sobres de 30 ml. Cantidad final: 3 cajas.  


Renglón 90:  Catálogo N° 2.5.1-8937.531 


TRES (3) BUFFER CALIBRADOR de pH 7,00 - Calidad PA -  Tipo Merck código 1990060001. 


Presentación: caja x 30 sobres de 30 ml. Cantidad final: 3 cajas.  


Renglón 91:  Catálogo N° 2.5.1-8938.35 


VEINTICINCO (25) DICLOROMETANO - Calidad Pro Analisis - (CAS 75-09-2). Pureza no 


menor a 99,0 %. Calidad p.a.. Tipo Merck 1060492500 . Unidad: botellas de 2,5 litros. 


Cantidad final requerida: 25 botellas (37,5 litros ). Se aceptan botellas de 1, 2 , 2.5 y 4 litros 


(MRx20) 


Renglón 92:  Catálogo N° 2.5.1-8938.118 


CUATRO (4) CLOROFORMO - Calidad para análisis (PA). Pureza superior a 98%.  Tipo 


Sintorgan SIN-051005-01 (1 litro). Presentación: envases 500ml ó 1 litro. Cantidad final: 4 


envases de 1L (4Litros). 


Renglón 93:  Catálogo N° 2.5.1-8938.124 


UN (1) IODO SOLIDO. Calidad: PA, ACS. Pureza: minima 99,8%. Vencimiento minimo 2 


años. Tipo Sigma 207772. Presentación: envase con 100g. Cantidad final: 1 envase de 100g. 


[GYBx1] 


Renglón 94:  Catálogo N° 2.5.1-8938.140 


SEIS (6) DICLOROMETANO - Calidad cromatografía gaseosa (GC). Pureza superior a 


99,0%.Tipo Merck 106054.  Presentación: 1 litro. Cantidad final: 6 envases. 


 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 95:  Catálogo N° 2.5.1-8938.142 


SEIS (6) 2-CLOROBENZOFENONA - calidad pro analisis - (CAS 5162-03-8). Pureza NO menor 


o igual a 99,0 %. Tipo Sigma 194387-25G. Unidad: un frasco de 25 gramos. Cantidad final 


requerida: 6 frascos (150 gramos). Se aceptan frascos de 25, 50 y 100 gramos. (MRx6) 


Renglón 96:  Catálogo N° 2.5.1-8938.147 


UN (1) CLOROFORMO DEUTERADO  - CAS 865-49-6 - Tipo Catalogo Merck 1032960100 - 


Presentación: envase por 100 ml. Se aceptan envases por 25, 50 y 100 ml. Cantidad final 


requerida: 1 envase (100ml) - (MRx1) 


Renglón 97:  Catálogo N° 2.5.1-8976.6 


DOS (2) HEXANO - Calidad HPLC. Pureza: superior 99,0%. Presentación: botella de 500ml 


ó1 litro. Tipo Merck Cód 104391. Cantidad final: 2 litros (considerando 2 botella de 1 litro). 


Renglón 98:  Catálogo N° 2.5.1-8976.11 


UN (1) PENTANO - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. .Tipo Merck 1071771000. 


Presentación: envase por 1 litro. Cantidad final: 1 litro. 


Renglón 99:  Catálogo N° 2.5.1-8976.27 


TRES (3) CICLOHEXANO - Calidad PA. Pureza: superior 98,0%. Tipo Merck 109666. 


Presentación: botella de 1 litro. Cantidad final: 3 envases. 


Renglón 100:  Catálogo N° 2.5.1-8976.34 


OCHO (8) TETRAHIDROFURANO. Calidad PA. Pureza: superior a 99% con estabilizante.  Tipo 


Merck 107025 / Sintorgan SIN-119007-01 - Presentación: Envase de 500ml ó 1 litro. 


Cantidad final: 8 envases de1 litros (8 Litros totales) (MRx4) 


Renglón 101: Catálogo N° 2.5.1-8976.51 


CINCO (5) HEXANO - calidad PA. Pureza: superior a 98,0%. Tipo Merck 109666.  


Presentación: botella 1 litro. Cantidad final: 5 enses  


Renglón 102: Catálogo N° 2.5.1-8976.71 


DIEZ (10) TETRAHIDROFURANO - calidad HPLC.  Tipo Sintorgan SIN-119008-04. 


Presentación: Botella por 500 ml. Cantidad final: 10 botellas x 500ml 


Renglón 103: Catálogo N° 2.5.1-9004.1 


UN (1) ACIDO ETILENDIAMINOTETRACETICO SAL SODICA DIHIDRATADA (EDTA- Na2 , 


2H2O) - Calidad PA. Pureza: superior a 98,0%.  - tipo Sigma E5134. Presentación: envase 


entre 50 ó 100 gramos. Cantidad final: 1 envase x 100gr (considerando 1 envase de 100gr). 


Renglón 104: Catálogo N° 2.5.1-9004.107 


UN (1) SULFATO DE AMONIO ANHIDRO. Estado sólido. Calidad PA, ACS. Pureza: minima de 


99.0%.  Tipo Sigma A4915.Presentación: Envase entre 250 y 500G. Cantidad final: 500g. 


[GYBx1] 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 105: Catálogo N° 2.5.1-9004-0109 


UN (1) LAURIL/DODECIL SULFATO DE SODIO. Estado: sólido. Calidad: ultrapuro. Pureza: 


minima de 99%. Tipo Baker 4095-02 / merck 113760. Presentación: envase con 1kg. 


Cantidad final: 1kg. [GYBx1] 


Renglón 106: Catálogo N° 2.5.1-9004.115 


UN (1) SULFATO DE HIERRO (III) Y AMONIO HEXAHIDRATADO. Estado: sólido. Calidad: PA, 


ACS. Pureza minima: 99%.  Tipo sigma 215406. Presentación: envase con 100g. Cantidad 


final: 100g. [GYBx1] 


Renglón 107: Catálogo N° 2.5.1-9004.171 


UN (1) CLORURO DE ALUMINIO - AlCl3 - CAS: 7446-70-0 Calidad pro análisis - 


concentración/pureza no menor a 98% -. grado hidratación anhidro, tipo “Sigma , catálogo 


206911-1KG. Presentación envase por 1 kilogramo - Se aceptan envases por 500 gramos y 1 


kilo. Cantidad requerida: 1 Kilo (MRx1) 


Renglón 108: Catálogo N° 2.5.1-9004.175 


UN (1) CLORURO DE AMONIO. Estado: sólido. Calidad: PA. Pureza: mínima de 99.5%. Tipo 


Sigma 213330. Presentación: envase entre 250 y 500gr. Cantidad final: 500gr. [GYBx1] 


Renglón 109: Catálogo N° 2.5.1-9004.193 


DOS (2) CLORURO DE CALCIO ANHIDRO - Calidad Absorción atómica. Pureza: superior a 


99%.  Tipo Sigma Aldrich 449709-10G. Presentación: envase por 10gr,  se aceptan otras 


Presentaciónes Cantidad: 20gr (considerando envase por 10gr) 


Renglón 110: Catálogo N° 2.5.1-9004.233 


UN (1) CLORURO DE POTASIO - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. Presentación: envase 


por 500gr (no excluyente) - Tipo Merck 104933. Cantidad final: 500gr (envase de 500mg) 


Renglón 111: Catálogo N° 2.5.1-9004.239 


CUATRO (4) CLORURO DE SODIO ANHIDRO. Estado: sólido. Calidad: PA. Pureza: minima de 


99.5%. Tipo sigma 31434. Presentación: envases entre 100 y 500g. Cantidad final: 2kg.  


[GYBx2] 


Renglón 112: Catálogo N° 2.5.1-9004.466 


CUATRO (4) ACETATO DE SODIO TRIHIDRATO. Estado: sólido. Calidad: PA. Pureza: minima 


de 99.5%. Tipo Sigma 32318. Presentación: envases entre 250 y 500g. Cantidad final: 2kg.  


[GYBx4] 


Renglón 113: Catálogo N° 2.5.1-9004.508 


UN (1) 1-PENTANOSULFONATO DE SODIO. Estado: sólido. Calidad: HPLC. Pureza: minima de 


98%.Vencimiento minimo de 1 año. Tipo Sigma 76955. Presentación: envase con 10g. 


Cantidad final: 10g. [GYBx1] 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 114: Catálogo N° 2.5.1-9004.514 


UN (1) 1-DECANOSULFONATO DE SODIO ANHIDRO - Calidad HPLC - Pureza 99,0%-  tipo 


Fluka 30631. Presentación: envase x 25gr, se aceptan otras Presentaciónes. - Cantidad final: 


25gr. (envase por 25gr) 


Renglón 115: Catálogo N° 2.5.1-9004.526 


TRES (3) 1-HEXANOSULFONATO DE SODIO. Estado: sólido. Calidad: HPLC. Pureza: minima 


de 98%.Vencimiento: minimo de 1 año. Tipo Sigma 52865, Merck 1183050025, Regis 1-


403026. Presentación: envases entre 5 y 25g. Cantidad final: 75g.  [GYBx2] 


Renglón 116: Catálogo N° 2.5.1-9004.563 


UN (1) IODURO DE POTASIO. Estado: sólido. Calidad: PA. Pureza: minima 99%. 


Vencimiento: minimo de 2 años. Tipo sigma 793582. Presentación: envases entre 100 y 


500g. Cantidad final: 500g. [GYBx1] 


Renglón 117: Catálogo N° 2.5.1-9004.611 


TRES (3) FOSFATO DIBASICO DE SODIO ANHIDRO - Calidad PA. Pureza superior a 97%.-


Tipo J.T. Baker  Presentación: envase x 100gr, 250gr ó 500 gr - Cantidad final: 


1,500Kg.(considerando envase por 500gr). 


Renglón 118: Catálogo N° 2.5.1-9004.636 


UN (1) ACETATO DE AMONIO ANHIDRO. Estado sólido. Calidad: PA. Pureza: mínima de 98%. 


Tipo Sigma A1542.Presentación: envases entre 100 y 250g. Cantidad final: 250g. [GYBx1] 


Renglón 119: Catálogo N° 2.5.1-9004.729 


SEIS (6) FOSFATO MONOBASICO DE POTASIO ANHIDRO. Estado: sólido. Numero CAS: 


7778-77-0. Calidad: PA. Pureza: minima de 99.5%Tipo merck 104873 / sigma 60220 / Fluka 


60221. Presentación: envases entre 100 y 1000g. Cantidad final: 6kg.  [GYBx3] (MICx1) 


Renglón 120: Catálogo N° 2.5.1-9004.729 


UN (1) FOSFATO DIBASICO DE POTASIO TRIHIDRATO SOLIDO.  Numero CAS: 16788-57-1. 


Calidad PA. Título mínimo: 99.0%. 1 Kg. Tipo Merck 1050991000/sigma P5504. Se aceptan 


distintas Presentaciónes. Cantidad: 1kg (considerando envase de 1Kg) (MICx1) 


Renglón 121: Catálogo N° 2.5.1-9004.729 


UN (1) TATRATO DE SODIO DIHIDRATO - Calidad PA. Pureza: superiorr a 98%. 


Presentación: 50gr, 100gr ó 250gr. Cantidad final: 250gr (considerando envase por 250gr). 


Renglón 122: Catálogo N° 2.5.1-9004.960 


DOS (2) FOSFATO DIBASICO DE POTASIO ANHIDRO - Calidad PA. Pureza: superior a 


98%.Tipo J.T.Baker. Código 3252-19.  Presentación: Envase x 500gr ó 1 Kg. Cantidad final: 


2 kg (considerando envase por 1 kg). 


Renglón 123: Catálogo N° 2.5.1-9004.1033 


DOS (2) FOSFATO MONOBASICO DE SODIO ANHIDRO. Estado: sólido. Numero CAS: 7558-


79-4. Calidad: PA, ACS. Pureza minima 99.0%. Tipo merck 106586 / sigma 795410. Se 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


requiere que la perdida por secado sea menor a 0.5%. Presentación: envases entre 100 y 


500g. Cantidad final: 1kg.  [GYBx2] 


Renglón 124: Catálogo N° 251-09004-1134 


DOS (2) PERCLORATO DE SODIO MONOHIDRATO - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. 


Tipo: AppliChem, codigo 134387.1209. Presentación: envase por 100gr ó 250gr. Cantidad 


final: 500gr (considerar 2 envases de 250gr) 


Renglón 125: Catálogo N° 2.5.1-9004.1189 


UN (1) PENTANOSULFONATO DE SODIO ANHIDRO - Calidad HPLC. Pureza: superior a 


98%.Tipo Regis. Presentación: Envase por x 25 gramos. . Cantidad final: 25gr (considerar 


envase por 25gr) 


Renglón 126: Catálogo N° 2.5.1-9004.1190 


DOS (2) FOSFATO MONOBASICO DE SODIO DIHIDRATO. Estado: sólido. Numero CAS: 


13472-35-0. Calidad PA. Pureza: minima 99.5%.Tipo merck 106342 Presentación: envases 


hasta 1kg. Cantidad final: 2kg.  [GYBx2] 


Renglón 127: Catálogo N° 2.5.1-9004.1191 


TRES (3) FORMIATO DE AMONIO - Calidad LC-MS. Pureza: superior a 99,0%. Tipo Sigma 


Aldrich 14266-25g. Presentación: Envase por 25 gramos. Cantidad final: 75gr (considerando 


envase por 25gr). 


Renglón 128: Catálogo N° 2.5.1-9004.1203 


DOS (2) FOSFATO TRIBASICO TRISODICO DODECAHIDRATO. Estado: sólido. Numero CAS: 


10101-89-0. Calidad: PA, ACS. Pureza: mínima 98.0%. Tipo merck 106578 / sigma 


4277Presentación: envase entre 500 y 1000g. Cantidad final: 2kg.  [GYBx2] 


Renglón 129: Catálogo N° 2.5.1-9004.1250 


UN (1) SULFATO DE HIERRO (II) AMONICO - Calidad Absorción atómica. Pureza: superior a 


99%.  tipo Sigma Aldrich 215406-500G. Presentación: envase de 500gr. Cantidad final: 1 


envase x 500gr  


Renglón 130: Catálogo N° 2.5.1-9007.70 


CUARENTA (40) METANOL - Calidad PA.  Tipo Sintorgan SIN-027003-01. Entrega 


programada de 3 (tres) botellas por trimestre. Presenración: envase 1 litro. Cantidad final: 


40 litros (botella por 1 litro) 


Renglón 131: Catálogo N° 2.5.1-9007.73 


DOS (2) PENTANOL - Calidad PA. Pureza superior a 98,0%. Tipo Merck 100975. 


Presentación: botella por 1 litro. Cantidad final: 2 litros. 


Renglón 132: Catálogo N° 2.5.1-9007.93 


OCHO (8) ETANOL ABSOLUTO ANHIDRO , calidad HPLC. Concentracion minima: 99,8%. Tipo 


Merck 1117271000 / Sigma 1117270500 / Erba 4127012. Presentación: envase hasta 1L. 


Cantidad: 8L 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 133: Catálogo N° 2.5.1-9007.93 


DIECISEIS (16) ETANOL ABSOLUTO ANHIDRO. Calidad PA. Pureza minima 99,8%. Tipo 


Merck 1009831000 / Sintorgan SIN-132003-01. Presentación: envase hasta 1L. Cantidad 


final: 16L.  [GYBx2] (MRx10) 


Renglón 134: Catálogo N° 2.5.1-9007.95 


TRES (3) ISOPROPANOL - Calidad HPLC. Pureza: superior a 99%.Tipo Sintorgan SIN-


026008-01.Presentación: envase 1 litro. Cantidad final: 3 litros. 


Renglón 135: Catálogo N° 2.5.1-9007.96 


CIENTO DOCE (112) METANOL. Calidad HPLC. Pureza minima 99.8%. Tipo Carlo Erba 


4009202 / sigma 34860 / Merck 106018 / Alfa Aesar 22909. Presentación: envases de 4L. 


Cantidad final requerida: 448 Litros. Se aceptan envases de 1 y 4 litros  [GYBx8] (MRx24) 


Renglón 136: Catálogo N° 2.5.1-9007.96 


TRES (3) METANOL - Calidad LC- Masa. Pureza superior a 98%. Presentación: 2,5litros ó 4 


litros. Especificación: 1) adecuado para LC-Masa (chequeado contra trampa de ión MS. con 


intensidad del pico base de reserpina- APCI/ESI positivo- menor 2ppb); 2) adecuado para 


LC-Masa (chqueado contra trampa de ión MS. con intensidad del pico base de reserpina- 


APCI/ESI negativo- menor 20ppb) (QD). Se aceptan distintas Presentaciónes. Cantidad final: 


12 litros (considerando botella de 4 litros). 


Renglón 137: Catálogo N° 2.5.1-9007.107 


CUATRO (4) PROPANOL - Calidad HPLC. Pureza: supeior a 99%. Tipo Merck 101024. 


Presentación: envase por 1 litro. Cantidad final: 4 litros. 


Renglón 138: Catálogo N° 251-09007-0129 


ONCE (11) GLICERINA (Glicerol).Calidad PA. Pureza superior a 85%. Tipo Merck 4094. 


Presentación: envase 1 litro. Cantidad final: 11 litros. (MICx1) 


Renglón 139: Catálogo N° 2.5.1-9007.164 


CINCO (5) ETILENGLICOL. Calida PA. Pureza minima: 99%. Presentación: envases hasta 1L. 


Cantidad final: 5L. Tipo Merck 109621100  [GYBx5] 


Renglón 140: Catálogo N° 251-09008.3 


UN (1) ETER ETILICO - Calidad PA. Pureza: superior 99%. Tipo Merck 1009291000. 


Presentación: envase por 1 litro. Cantidad final: 1 litro. 


Renglón 141: Catálogo N° 2.5.1-9009.29 


TRES (3) ACIDO CLORHIDRICO. Calidad PA. Concentración: 37%. tipo Merck 100317. 


Presentación: botella por 1 litro. Cantidad final: 3 litros. (MICx1) 


Renglón 142: Catálogo N° 2.5.1-9009.29 


DOS (2) ACIDO CLOHIDRICO. Calidad Absorción atómica. Concentración: 37%. 


Presentación: envase por 500ml. tipo SIGMA ALDRICH  339253-500ML. Cantidad final: 2 


envases de 500ml) 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 143: Catálogo N° 2.5.1-9009.99 


UN (1) ACIDO SULFURICO. Calidad PA. Pureza mínima: 98%.Vencimiento mínimo 2 años. 


Tipo Merck 112080. Presentación: envases entre 0.5 y 1L. Cantidad final: 1L. [GYBx1] 


Renglón 144: Catálogo N° 2.5.1-9009.125 


UN (1) ACIDO FOSFORICO. Calidad PA. Concentración: 85%. Presentación: botella por 1 


litro. Tipo Merck 100573. Cantidad final: 1 litro. 


Renglón 145: Catálogo N° 2.5.1-9009.151 


DOS (2) ACIDO NITRICO. Calidad: PA. Pureza mínima: 65%.Vencimiento minimo 2 años. 


Tipo Merck 100441.Presentación: envase entre 0.5 y 1L. Cantidad final: 2L. [GYBx1] 


Renglón 146: Catálogo N° 2.5.1-9009.248 


DIEZ (10) ACIDO ACETICO GLACIAL - Calidad PA tipo SiGMA 33209-1L . Pureza igual o 


mayor a 99,8%. Presentación: botella de 1 litro. Cantidad final requerida: 10 litros (MRx10) 


Renglón 147: Catálogo N° 2.5.1-9009.305 


UN (1) ACIDO BORICO ANHIDRO. Calidad PA. Pureza mínima 99.5% . Tipo Sigma B6768 


Presentación: envase entre 250 y 500G. Cantidad final: 500G. [GYBx1] 


Renglón 148: Catálogo N° 2.5.1-9009.311 


UN (1) ACIDO CLORHIDRICO en solución acuosa. Concentración 0,5 Normal +/- 0,005. 


Calidad P.A. Unidad de medida y presentación: envase con 1 litro. Tipo Biopack 80208 / 


Merck 109058 


Renglón 149: Catálogo N° 2.5.1-9009.324 


SIETE (7) ACIDO ACETICO GLACIAL l- Calidad HPLC - Pureza superior a 98%. Presentación: 


botella por 1 litro - Cantidad final: 7 litro. Tipo merck 


Renglón 150: Catálogo N° 2.5.1-9009.355 


DOS (2) ACIDO FORMICO - calidad LC-MS. . Pureza: superior a 98,0%. Tipo fluka 


FK5630250 ML. Presentación: Envase por 50 ml. Cantidad final 100 ml (considerar envases 


por 50ml). 


Renglón 151: Catálogo N° 2.5.1-9009.355 


UN (1) ACIDO FORMICO - Calidad PA. Presentación: envase 1 litro. Pureza superior a 98%. 


Tipo Carlo Erba 405792. Cantidad final: 1 litro. 


Renglón 152: Catálogo N° 2.5.1-9009.389 


UN (1) ACIDO SULFURICO - Calidad PA. Concentración: superior a 98%. Tipo Sigma Aldrich 


339741.Presentación: envase por 500ml.  Cantidad final: 500ml. 


Renglón 153: Catálogo N° 2.5.1-9009.393 


UN (1) ACIDO CITRICO ANHIDRO. Calidad PA, ACS. Pureza minima 99.5% . Tipo Sigma 


251275. Presentación: envase entre 250 y 500G. Cantidad final: 500G. [GYBx1] 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 154: Catálogo N° 2.5.1-9009.445 


UN (1) REACTIVO O-(2, 3, 4, 5, 6 -PENTAFLUOROBENCIL) HIDROXILAMINA CLORHIDRATO - 


Calidad PA - Pureza: superior a 99%.  Tipo Alfa Aesar numero catalogo A18368 


(QD).Presentación: Envase con 5 gramos (no excluyente). Cantidad final: 5 gr (envase por 


5gr) 


Renglón 155: Catálogo N° 2.5.1-9009.447 


TRES (3) ACIDO FORMICO - Calidad HPLC - Pureza: superior a 99%. Presentación: Envase 


por 50 mL. Tipo Merck. Cantidad final: 150ml (considerar envases de 50ml) 


Renglón 156: Catálogo N° 2.5.1-9009.490 


UN (1) 1-BROMO- 4 - FLUOROBENCENO - Calidad PA - Pureza: supeior a 98,5%. . Tipo 


AlfaAesar numero catalogo A11630 (QD).Presentación: Envase con 100 gramos (no 


excluyente). Cantidad: 1 envase (envase por 100gr) 


Renglón 157: Catálogo N° 2.5.1-9009.491 


UN (1) TETRABUTYIL AMONIO SULAFATO Cas ( 32503-27-8) Calidad reactivo entre 96-100 


% - -catalogo numero 15837 SIGMA ALDRICH (QD).Presentación : envase por 100 g o 25g o 


50 g solido. Cantidad final: 1 envase (considerando 1 envase x 100gr) 


Renglón 158: Catálogo N° 2.5.1-9013.22 


DOS (2) ACETONA - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. Presentación: envase 1 litro. 


Cantidad final: 2 litros. 


Renglón 159: Catálogo N° 2.5.1-9013.45 


TRES (3) ACETONA - Calidad HPLC. Pureza: supeior a 98%. Presentación: envase por 1 litro. 


Cantidad final: 3 litros. 


Renglón 160: Catálogo N° 2.5.1-9014.14 


CUATRO (4) DIETILAMINA - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. Presentación: envase por 


500ml. Cantidad final: 4 envases 


Renglón 161: Catálogo N° 2.5.1-9014.83 


DOS (2) TRIETILAMINA - Calidad PA. Pureza: superior 98%. Presentación: Envase 250ml ó 


500 ml. Tipo Merck. Cantidad final: 1000 ml (considerar 2 x 500ml) 


Renglón 162: Catálogo N° 2.5.1-9014.83 


CINCO (5) TRIETILAMINA - Calidad HPLC. Pureza: superior 98%. Presentación: Envase 100 


mL. Tipo sigma aldrich T0886-4. Cantidad final: 5 envases x 100 ml 


Renglón 163: Catálogo N° 2.5.1-9015.30 


UN (1) LENTEJAS DE HIDROXIDO DE SODIO Pureza 97%. Tipo Merck, nro de catalogo 


1064621000 o calidad superior. Cantidad: 1 envase x 1Kg (MICx1) 


Renglón 164: Catálogo N° 2.5.1-9015.79 


UN (1) LENTEJAS DE  HIDROXIDO DE POTASIO, pureza 85%, tipo  SIGMA -ALDRICH, nro de 


catálogo P1767-250g o calidad superior. Cantidad: 1 envase x 250gr (MICx1) 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 165: Catálogo N° 2.5.1-9019.6 


UN (1) ALMIDON. Calidad: soluble para iodometria. Pureza: Cenizas maximas: 0.4%. Envase 


con 100G. Cantidad final: 1 envase x 100G. Tipo SIGMA S9765. [GYBx1] 


Renglón 166: Catálogo N° 2.5.1-9020.41 


CINCO (5) AGUA PEPTONADA - Calidad PA -  Medio de cultivo: para preparación de Agua 


Peptonada  (en estado sólido), tipo BRITANIA B0215206. Vencimiento no menor a 24 meses 


al momento de la adquisición del producto .Presentación envase x 500GR. Cantidad:5 


envases (MICx5) 


Renglón 167: Catálogo N° 2.5.1-9024.19 


CUATRO (4) ACETONITRILO - Calidad LC- Masa. Pureza superior a 99%.  Especificación: 1) 


adecuado para LC-Masa (chequeado contra trampa de ión MS. con intensidad del pico base 


de reserpina- APCI/ESI positivo- menor 2ppb); 2) adecuado para LC-Masa (chqueado contra 


trampa de ión MS. con intensidad del pico base de reserpina- APCI/ESI negativo- menor 


20ppb). Tipo merck MRK1000292500 (QD). Presentación: 2,5 litros ó 4 litros. Cantidad final: 


16 litros (considerando botella de 4 litros) 


Renglón 168: Catálogo N° 2.5.1-9024.19 


CIENTO DIEZ (110) ACETONITRILO. Calidad HPLC. Pureza mínima 99,8%. Tipo Carlos Erba 


412374 / Merck 114291 Presentación: envase entre 1 y 4L. Cantidad final: 440L. 


(Considerando envases de 4L)  [GYBx6) (MRx40) 


Renglón 169: Catálogo N° 2.5.1-9024.23 


TRES (3) AMONIACO - Calidad PA. Tipo Merck 105428. Presentación: botella por 1 litro. 


Cantidad final: 3 litros. 


Renglón 170: Catálogo N° 2.5.1-9031.18 


SEIS (6) ACETATO DE ETILO - Calidad PA. Pureza: superior a 98%. Tipo Merck 109623. 


Presentación: envase por 1 litro. Cantidad final: 6 litros. 


Renglón 171: Catálogo N° 2.5.1-9040.18 


SEIS (6) BUFFER CALIBRADOR pH 7,00 +/- 0,01.Calidad: con trazabilidad NIST. Vencimiento 


mínimo de 1año. Tipo Merck 109439. Presentación: envase con 1L. Cantidad final: 6 envases 


por  6L. [GYBx2] (MICx1) 


Renglón 172: Catálogo N° 2.5.1-9040.19 


SEIS (6) BUFFER CALIBRADOR pH 4,00 +/- 0,01.Calidad: con trazabilidad NIST. Vencimiento 


mínimo de 1año. Tipo Merck 109435. Presentación: envase con 1L. Cantidad final: 6L.  


[GYBx2] (MICx1) 


Renglón 173: Catálogo N° 2.5.1-9040.26 


TRES (3) BUFFER CALIBRADOR pH 10,00 +/- 0,02.Calidad: con trazabilidad NIST. 


Vencimiento minimo de 1año. Tipo Merck 109438. Presentación: envase con 1L. Cantidad 


final: 3L. [GYBx1] (MICx1) 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 174: Catálogo N°  2.5.1-9040.76 


TRES (3) BUFFER CALIBRADOR pH 2,00 +/- 0,01.Calidad: con trazabilidad NIST. Tipo Merck 


109433. Vencimiento minimo de 1año.  Presentación: envase con 1L. Cantidad final: 3L. 


[GYBx1] 


Renglón 175: Catálogo N° 2.5.1-9042.10 


UN (1) BENCENO. Calidad PA ACS. Pureza mínima 99.7%. Tipo Merck 101783. Presentación: 


envase con 1L. Cantidad final: 1 envase, [GYBx1] 


Renglón 176: Catálogo N° 2.5.1-9042.49 


UN (1) TOLUENO. Calidad: PA, ACS. Pureza mínima 99.9%. Tipo Merck 108325. 


Presentación: envase con 1L. Cantidad final: 1 envase, [GYBx1] 


Renglón 177: Catálogo N° 2.5.1-9052.231 


SEIS (6) PENASA, Presentación: vial de 3300 UI de actividad. Tipo Bioartis, codigo SR0129B 


o calidad superior. Vencimiento no menor a 8 meses desde la fecha de adquisición. Cantidad: 


6 viales (MICx6) 


Renglón 178: Catálogo N° 2.5.1-9052.317 


DOS (2) SOLUCION TITULANTE PARA KARL FISCHER - REACTIVO DE COMPONENTES PARA 


LA VOLUMENTRIA - Calidad PA - Tipo Merck 1.88005.1000. Presentación: envase 1 litro. 


Cantidad final: 2 litros. 


Renglón 179: Catálogo N° 2.5.1-9052.318 


DOS (2) SOLUCION DILUYENTE PARA KARL FISCHER - COMBIMETANOL - Calidad PA - Tipo 


Merck 1.88009.1000. Presentación: 1 litro. Cantidad final: 2 botellas. 


Renglón 180: Catálogo N° 2.5.1-9052.543 


UN (1) SURFACTANTE NO IONICO. Condensado de oxido de etileno y octilfenol. Calidad: 


para laboratorio. Pureza minima 100%. Presentación: envase con 100 ml. Cantidad final: 


100ml. Tipo Triton x100. [GYBx1] 


Renglón 181: Catálogo N° 2.5.1-9052.882 


CUATRO (4) ANHIDRIDO ACETICO - Calidad PA. Presentación: Envase por 1 Litro. Tipo Merck 


100042 / Sintorgan 032003-01. Cantidad final: 4 litros. 


Renglón 182: Catálogo N° 2.5.1-9065.33 


CUARENTA Y SEIS (46) LIMPIADOR DE LABORATORIO NEUTRO. Pureza: entre 2-5% de 


extran. Sin cloruros, biodegradable, Apto para lavado manual.. Presentación: envases entre 


1 y 5L. Cantidad final: 230L.(46 envases conderando envases x 5L) Tipo Merck 1107553  


[GYBx6] (MICx5) 


Renglón 183: Catálogo N° 2.5.1-9007.52 


SEIS (6) ISOPROPANOL - Calidad grado ACS – concentración/pureza 99,5 %. Tipo “MERCK”, 


catálogo 8.18766.1000 – Unidad: envase por 1 litro. Se aceptan envases por 1 litro, por 2,5 


litros y por 4 litros. Cantidad Final requerida: 6 litros (MRx6) 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Renglón 184: Catálogo N° 2.5.1-9042.30 


TRES (3) TOLUENO. GRADO PA ACS. Pureza mínima a 99.0% - Tipo Merck 1.08323.1000. 


Unidad: envase por 1 litro - Se aceptan envases por 1 y 2,5 litros. Cantidad final requerida: 


3 litros (MRx3) 


Renglón 185: Catálogo N° 2.5.2-711.2 


DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO (275) ALCOHOL MEDICINAL. Calidad: Farmacopea 


Argentina. Pureza minima 96º. Presentación: envase con 1L. Cantidad final: 275 envases x 


1L. Vencimiento minimo 1.5 años.  [GYBx30] (MRx20)  


Renglón 186: Catálogo N° 2.5.2-1836.15 


UN (1) ESTANDAR EPINEFRINA BITARTRATO - Callidad estándar priamrio exclusivo - 


Presentación: envase por 200mGr (no excluyente) - USP N° catálogo: 1237000, último lote 


vigente. . (QD). Cantidad final: 200mg (1 envase por 200mg) 


Renglón 187: Catálogo N° 2.5.2-1839.18 


UN (1) ESTANDAR NITROGLICERINA DILUIDA - Calidad estándar primario exclusivo -  - USP 


N° catálogo: 1466506 - último lote vigente. (QD). Presentación: envase con 5 ampollas de 


200m Gr. Cantidad final: 1 envase con 5 ampollas. 


Renglón 188: Catálogo N° 2.5.2-1841.5 


DOS (2) RANITIDINA HCl vial por 200 mg - Catalogo USP 1598405 - Lote vigente a la fecha 


de entrega - Unidad de medida: 1 vial por 200 mg- Cantidad final requerida: 2 viales. 


(MRx2) 


Renglón 189: Catálogo N° 2.5.2-1901.118 


UN (1) PIRIDOXINAHCl - (CAS 58-56-0) - Tipo catalogo Farmacopea Europea P4100000 - 


Lote vigente a la fecha de entrega - Unidad de medida: vial por 100 mg - Cantidad final 


requerida: 1 vial. (MRx1) 


Renglón 190: Catálogo N° 2.5.2-2455.38 


UN (1) N - (2,6 DIMETIL FENIL) CLOROACETAMIDA (CAS 1131-01-7) - 


CONCENTRACION/PUREZA entre 97 y 103% - catalogo de Sigma Aldrich 194921-10G. 


Cantidad: 1 envase x 10gr. (MRx1) 


Renglón 191: Catálogo N° 2.5.2-3112.6 


UN (1) ETILPARABENO CAS 120-47-8 - Tipo: SIGMA 111988-5G- Presentación: envase por 5 


gramos - Cantidad final requerida: 1 envase de 5 gramos (MRx1) 


Renglón 192: Catálogo N° 2.5.2-5520.4 


UN (1) VASELINA SOLIDA  - Cantidad: 1 envase por 1Kg (MICx1). 


13. Entrega. 


Los bienes solicitados deberán entregarse, en total acuerdo con los requerimientos 


especificados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en un plazo no mayor a 


TREINTA (30) días corridos contados a partir de la notificación de la Orden de Compra.  







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


Para el caso de los bienes que deban ser importados, el plazo de entrega es de NOVENTA 


(90) días corridos, contados a partir de la notificación de la orden de compra. 


Los Adjudicatarios deberán coordinar la entrega con la Dirección de Compras, Suministros, 


Logística y Arquitectura al teléfono 4340-0800 interno 1205. 


14. Sanciones y Penalidades. 


Los Oferentes, Adjudicatarios o Co-contratantes podrán ser pasibles de las sanciones y/ 


penalidades establecidas en el Artículo 29 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y los Artículos 


102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 y 109 del Reglamento aprobado por el Decreto N° 


1030/16. 


15. Autoridad Competente. 


Con el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto N° 202/17 y la comunicación 


General N° 76 ONC, se detallan los funcionarios con competencia para autorizar la 


convocatoria, elección de procedimiento, aprobar pliegos y la preselección en etapa múltiple, 


dejar sin efecto, declarar desierto, aprobar el procedimiento, adjudicar y declarar fracasado: 


Dr. Carlos Alberto Chiale – Administrador Nacional 


Dr. Waldo Horacio Belloso – Sub Administrador Nacional. 


 


A tal fin se deberá completar la Declaración Jurada de Intereses (ver Anexo I). 


 


 







  


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante 
(según lo establecido en el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por 


Disposición ONC N°62/16.) 
 


 


 


 


ANEXO I 


EX-2018-57684181-APN-DSCLYA#ANMAT. 


66-0028-LPR18 


 


DECLARACIÓN JURADA DE INTERESES 


 


 


RAZON SOCIAL: 


 


C.U.I.T.: 


 


DIRECCIÓN: 


 


TELEFONO: 


 


CORREO ELECTRONICO: 


 


Por la presente declaro bajo juramento que SI/NO (Tachar según corresponda) me encuentro 


alcanzado por alguno de los supuestos de vinculación establecidos en los Artículos 1 y 2 del 


Decreto N° 202/2017. 


 


 


 


 


 


 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Pliego


Número: 


Referencia: PLIEGO - Compuestos Químicos INAME0. 66-0028-LPR18


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 26 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 26

		Pagina_2: Página 2 de 26

		Pagina_3: Página 3 de 26

		Pagina_4: Página 4 de 26

		Pagina_5: Página 5 de 26

		Pagina_6: Página 6 de 26

		Pagina_7: Página 7 de 26

		Pagina_8: Página 8 de 26

		numero_documento: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

				2018-11-09T16:57:07-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_18: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_19: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_16: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_17: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_14: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_15: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_12: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_13: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_10: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_11: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		fecha: Viernes 9 de Noviembre de 2018

		Pagina_9: Página 9 de 26

		Numero_25: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_26: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_23: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_24: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_21: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_22: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_20: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_25: Página 25 de 26

		Pagina_26: Página 26 de 26

		Pagina_23: Página 23 de 26

		Pagina_24: Página 24 de 26

		Pagina_21: Página 21 de 26

		Pagina_22: Página 22 de 26

		Pagina_20: Página 20 de 26

		reparticion_0: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-11-09T16:57:09-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Pagina_18: Página 18 de 26

		Pagina_19: Página 19 de 26

		Pagina_16: Página 16 de 26

		Pagina_17: Página 17 de 26

		Pagina_14: Página 14 de 26

		Pagina_15: Página 15 de 26

		Pagina_12: Página 12 de 26

		Pagina_13: Página 13 de 26

		Pagina_10: Página 10 de 26

		Pagina_11: Página 11 de 26

		Numero_4: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		cargo_0: Jefe I

		Numero_3: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_6: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_5: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_8: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_7: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_9: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_2: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		Numero_1: PLIEG-2018-57742853-APN-DGA#ANMAT

		usuario_0: Pablo Scagliarini





	fecha: Martes 20 de Noviembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-1880-APN-ANMAT#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2018-11-20T16:23:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-20T16:23:29-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




